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Interpellation (Socialdemokraterna)  

Faktisk tillgänglighet och politiskt ansvar för förlossningsvården i 
Hudiksvall 

Ställd till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD) 

Det har från SD, M, KD och Sjukvårdspartiets sida upprepade gånger framförts löften att 
förlossningsverksamheten vid Hudiksvalls sjukhus ska vara öppen under sommaren och att någon 
stängning inte är aktuell. Samtidigt har det framkommit uppgifter om att den interna 
sommarplaneringen utgår från att planerade förlossningar inte ska genomföras i Hudiksvall, utan i 
stället hänvisas till Gävle, trots att verksamheten formellt ska beskrivas som öppen. 
  
Detta förhållande skapar en motsättning mellan hur förlossningsverksamheten kommuniceras 
politiskt och hur vården i praktiken planeras att organiseras. För patienter, medarbetare och 
medborgare är det inte den politiska benämningen av en verksamhet som är avgörande, utan vilka 
vårdinsatser som faktiskt erbjuds och var de kan genomföras. 
  
Förlossningsvård består både av akuta och planerade förlopp. Om planerade förlossningar inte kan 
genomföras vid Hudiksvalls sjukhus under en längre period (sommaren) innebär det en verklig 
begränsning av verksamhetens innehåll, även om viss akut beredskap upprätthålls. En sådan ordning 
innebär i praktiken att förlossningsvården i Hudiksvall reduceras mycket kraftigt och påtagligt, 
oavsett om detta formellt benämns som en stängning eller inte. 
  
När det finns en känd sommarplanering som innebär att planerade förlossningar under en längre 
sammanhängande period, inte ska kunna genomföras lokalt, uppstår ett politiskt ansvar att klargöra 
ambitionsnivå, prioriteringar och konsekvenser för tillgänglighet, patientsäkerhet och jämlik vård. Att 
samtidigt hävda att verksamheten är öppen riskerar att ge en missvisande bild av vilken vård som 
faktiskt erbjuds i Hudiksvall. 
  
För att skapa tydlighet och transparens i ansvarstagandet behöver frågan därför formuleras utifrån 
vilka förlossningar som planeras kunna genomföras lokalt, snarare än utifrån politiska beskrivningar 
och beteckningar. 
  
Jag ställer därför följande frågor till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande: 
 

1. Är planeringen inför sommaren sådan att planerade förlossningar ska kunna genomföras vid 
Hudiksvalls sjukhus eller avses dessa i stället hänvisas till Gävle? 

2. Anser SD, M, KD och Sjukvårdspartiet att en förlossningsverksamhet kan anses vara i drift i 
praktiken om planerade förlossningar inte kan genomföras på plats under en längre, 
sammanhängande period? 

3. Anser SD, M, KD och Sjukvårdspartiet att benämningen ”öppen” eller ”ej stängd” har någon 
reell betydelse för patienter och medborgare om planerade förlossningar inte erbjuds vid 
Hudiksvalls sjukhus? 
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Jan Lahenkorva 


